AUTONOMO

Comision Estatal de Derechos Humanos de Tlaxcala
Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Marzo 2025 y del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,

Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2025

14,591
0
0
0
0
14,591
0
0

8,104,862

0

8,104,862

o OO0 oo

8,119,453

5,173,641
4,306,729
310,264
556,648

O OO0 OO0OO0O0 000000

O O O O OO0

124,990
124,990

o O o O O O

5,298,631
2,820,822

65,264
0
1,000

28,878,350

0

28,878,350

O 0000 o

28,944,614

25,934,161
22,137,687
1,415,830
2,380,644

OO0 0000 O000 OO0 00000

1,227,736
1,227,736
0

OO0 O O0OO0Oo

27,161,897
1,782,717

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos yresponsabilidad del emisor

Jakqueline Ordofiez Brasdefer
Presidenta de la C.E.D.H.T.

Martin Sdnchez Haro
Encargado de la Direccién Administrativa

Contable / 1




