AUTÓNOMO

Comisión Estatal de Derechos Humanos de Tlaxcala Estado de Actividades Del 01 de Enero al 31 de Marzo 2025 y del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2024 (Cifras en Pesos)

(Cirras en Pesos)		
Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	14,591	66,264
Ingresos de Gestión Impuestos	14,591	00,204
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	14,591	65,264
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	1,000
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos		
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,	8,104,862	28,878,350
Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos	0	0
Distintos de Aportaciones	U	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	8,104,862	28,878,350
Otros Ingresos y Beneficios	0	0
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	8,119,453	28,944,614
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	5,173,641	25,934,161
Servicios Personales	4,306,729	22,137,687
Materiales y Suministros	310,264	1,415,830
Servicios Generales	556,648	2,380,644
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
	_	
Participaciones y Aportaciones Participaciones	0 0	0 0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
, 40,000	U	
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	124,990	1,227,736
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	124,990	1,227,736
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insufficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos	0	0
	U	
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	5,298,631	27,161,897
-		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2,820,822	1,782,717

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Jakqueline Ordoñez Brasdefer Presidenta de la C.E.D.H.T. Martín Sánchez Haro Encargado de la Dirección Administrativa